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1. Sandön
2. Rönnen
3. Farhultsviken, V om Ängelholm
4. Görslövsåns mynning
5. Vejbystrand, stranden norr om hamnen
6. Lervik
7. Torekov
8. Ripagården
9. Hovs Hallar
10. Klarningen
11. Kullabergs NR
12. Arild
13. Bunkern, Jonstorp
14. Stenkrossen
15. Naturum Vattenriket
16. Håslövs ängar
17. Ekenabben
18. Äspet
19. Pulken
20. Simrishamn
21. Ravlunda
22. Haväng
23. Drakamöllan
24. Stenshuvud NP
25. Brantevik
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Nästa stopp var vid Ripagården, en liten bit in i Laholms-
bukten. Huset Ripagården användes som bostad vid 
senaste omgången av Mästarnas mästare. Här intog vi 
lunch och njöt av omgivningarna. Fisk- och silvertärna var 
nya arter här. Hovs hallar sen var som vanligt magnifikt 
storslaget och vackert men mer människor än fåglar. Vi 
körde sen en snabbsightseeing av Båstad, landade kort 
vid Klarningen öster densamma på gränsen till Laholm. 

Dagens sista stopp blev Rosendal där vi hoppades få se 
trädgårdsträdkrypare. Mycket snart när vi kom in i det 
heta området hittade vi en krypare som vi misstänkte var 
en ttk, Stefan fick bra bilder och David Erterius kunde senare 
bekräfta bestämningen. Även vanlig trädkrypare här! Eller 
i varje fall något som lät som vanlig trädkrypare!

Söndag 22 augusti.
Efter frukost rullade vi iväg mot Bjärehalvön i Skånes 
nordvästligaste hörn. Första stoppet var vid Vejbystrand 
där vi stod och spanade längs stranden och ut mot 
Skälderviken. Lite vadare bland stenarna strandkanten, 
bland annat ljungpipare och enkelbeckasin. Bra sträck-
rörelse på gulärlor, piplärkor och svalor, av de senare 
kom en ständig ström av främst ladusvala svepande 
längs stranden. Lite längre upp, på strandängen, ras-
tade ett tiotal buskskvättor och kanske fem stenskvättor. 
Långt borta över vattnet i riktning mot Kullens fyr upp-
täcktes en ensam havssula som flög runt lite och sen dök. 

En kort bilresa tog oss till Lervik där vi stod och spanade 
från en bunker. Samma småfågelsträck som i Vejbystrand. 
En törnskata satt i en rosbuske, buskskvättor och sten-
skvättor även här. Ny vadarart för resan var roskarl. Ute 
på några skär stod en hel del skarvar och längst ner mot 
vattnet, som vanligt, hittade vi kanske ett tiotal toppskar-
var. Fint landskap och härligt väder. 

Nästa stopp var sommarmetropolen Torekov, som väntat 
var vi inte ensamma här. Vi stod väster om hamnen och 
spanade i riktning mot Hallands väderö och snart lycka-
des vi hitta en gammal havsörn på toppen av ön Vinga, 
som ligger mellan Torekov och ”Ön” som vi i närområdet 
säger. En knubbsäl låg på en sten och tumlare tumlade 
runt lite. Vi kompletterade morgonens tordmule vid Vejby-
strand med sillgrissla och tobisgrissla här. Även här såg vi 
några toppskarvar. 
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     Torekov med Vinga och Hallands väderö. Foto: Krister Nässén.

Resedagbok
Lördag 21 augusti.  
En solig fin augustieftermiddag samlade jag upp största 
delen av gruppen vid Ängelholms station. En kort resa till 
hotellet där vi möttes av Stefan som kommit med bil. 
Efter incheckning åkte vi iväg till Rönnen. I trevligt med-
ljus kunde vi njuta av många arter vadare, om än inte 
stora siffror, två fina skräntärnor, medan flera fiskgjusar 
fiskade. Toppobsen stod en gammal, lite ruggig, topp-
skarv för! Ett kort stopp vid Sandön gav två arter vadare 
till, mosnäppa och rödspov, liksom några bruna kärr-
hökar. Det var dock lite trist motljus här så vi åkte till 
hotellet för att koncentrera oss på middagen!

Trädgårdsträdkrypare. Foto: Stefan Johansson.

Hovs hallar. Foto: Krister Nässén.
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Måndag 23 augusti.
Dagen ägnades till Kullahalvön. Vi började med Sandön 
i härlig morgonsol. En hel del vadare, svarthakedopping, 
skrikande vattenrall och tre havsörnar förgyllde besöket. 
Vi styrde sen kosan mot Kullens fyr och ner till plattfor-
men på gamla mistluren. Soligt fint väder och lätt ostlig 
vind är inte direkt idealiskt för denna lokal, så det var 
ganska lugnt. Men vi såg sjöorre, lite alkor och en tumla-
re. Sen blev vi lite halvkulturella och besökte Krapperups 
fina slottspark, ingen trädgårdsträdkrypare, men fin liten 
skruv med 10 ormvråkar och några glador var kul. 

Farhult blev vårt nästa stopp där vi intog vår medhavda 
lunch innan vi utforskade Farhultsviken. En hel del trevliga 
vadare och änder, men ingen vitstjärnig blåhake som kan 
vara svår så här års. Sedan återbesöktes Rönnen, som all-
tid fint men det var mest samma fåglar som för två dagar 
sedan. Sista stoppet för dagen var Hasslarps dammar 
som var bättre än väntat med flera arter änder, smådop-
ping rörhöna och resans andra ägretthäger.

Tisdag 24 augusti.
Transport till Kristianstad. Vi började med ett stopp på 
Ekenabben som var rätt lugnt så det blev kort. Sen en 
sväng till Håslövsängar innan vi åkte in till Naturum. 
Håslöv är ju stort men vi upptäckte en hel del tranor och 
en stor flock med tofsvipor blandad med ljungpipare och 
brushanar. Naturum bjöd på en trevlig och innehållsrik 
guidning och efter en promenad som gav resans för-
sta björktrast intog vi en god lunch där. Äspet bjöd på 
många vadare på ganska långt håll, men varmt och skönt 
så vi klagar inte. Innan incheckning på det fina Hotellet 
En Gaffel Kort, fd Maritim, i Simrishamn, spanade vi av 
”revet” där Bengt Bengtsson hjälpte oss med att få fram 
en 1K Kaspisk trut, till glädje för oss alla!

 Sandön. Foto: Krister Nässén.

Onsdag 25 augusti.
En tur till Brantevik på morgonen innan frukost gav 
en del sjöorre och hela fyra insträckande lärkfalkar. En 
pilgrimsfalk, två lommar och lite tärnor förgyllde en 
annars ganska lugn morgon. Efter frukost satte vi kurs 
mot Stenshuvud. Ganska ruggigt väder och rätt tyst och 
lugnt. Men i lä från vinden såg vi på flera ställen en hel 
del grå flugsnappare och enstaka svartvita flugsnappare. 
Vi först hörde och sen såg en gröngöling. I en stor ek 
flaxade några trädgårdssångare som var de första för 
resan och strax efter sågs en stenknäck hastigt. 

Vädret var lite trist så vi styrde vidare mot Haväng. Vi 
gick söderut längs kusten med hopp att hitta en fält-
piplärka men de hade kanske gett sig av för året. Istället 
blev tofsmes ny art för resan och några stenskvättor 
och steglitsor värmde lite i regnet. I hopp om att regnen 
skulle sluta, eller att vi åtminstone skulle få äta under 
tak, körde vi till rastplatsen i Fyledalen. Det var inte rik-
tigt uppehåll, men inte heller regn! Tyvärr var det proble-
matiskt att använda rastplatsens taktäckta del då det där 
var en hotspot för getingar! Under rådande väder var det 
var dåligt med aktivitet på rovfåglarna så vi satte kurs 
på Kåseberga, där vi hoppades hitta lite havsfågel och 
en kopp kaffe. I Kåseberga var det ganska disigt och den 
nordliga vinden var varken idealisk för oss eller de trägna 
surfarnasom låg och guppade på sina bräder. Trots 
regnet beslutade vi oss för att försöka se kornsparv som 
setts dagen innan på en lokal inte så långt från Kåseber-
ga. Vi stannade lite efter fältet där sparvarna setts för 
det var en smal väg och inte många ställen man kunde 
bli av med bilen! Det var bara någon som fick se fågeln. 

Tillbaks till Simrishamn för lite trutspan. Till en början var 
vi alla lite förvirrade men metodiskt och beslutsamt be-
nade vi ut karaktär efter karaktär och snart var vi på det 
klara med vad som var gråtrut, havstrut och att det fanns 
en kaspisk trut där. Det senare konfirmerades också med 
bild till David Erterius. Dagen avslutades med en god 
trerätters middag på En Gaffel Kort-Maritim.
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Kaspisk trut. Foto: Stefan Johansson.
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Torsdag 26 augusti. 
Även idag gjorde vi en utflykt till Brantevik innan frukost 
men det var lugnt, så vi gick en runda ner mot Hylkan 
istället men även där var det lugnt! Efter frukost gjorde 
vi ett försök att hitta den 1K medelhavstrut som setts i 
hamnen dagen innan, medan vi var där, men kanske bak-
om piren!? Vi såg en massa trutar men ingen medelhavs, 
bara en kaspisk! Nästa mål var Sandhammaren. Vi kom 
dit i lite duggregn och bänkade oss i gömslet som gav 
skydd för regnet. Istället för att spana över ett nästan 
tomt hav gav vi oss av för att försöka på kornsparven 
igen. Såg ingen kornsparv men dock sex rapphönor som 
ju inte är fy skam. Det såg ut att ljusna mot NV så vi styr-
de mot Vombs ängar där vi intog lunch i det taktäckta 
tornet på västra sidan. Mycket gäss här. 

Silvåkratornet vid Krankesjön gav en ägretthäger, en 
mängd snatteränder, doppingar mm. Nu var vi rejält 
trötta på regn och rusk! Med hopp om att få se lite 
rovfåglar åkte vi till Näsbyholm. Och visst fanns det 
rovfåglar där i form av många glador och tornfalkar. 
Sen till Havgårdssjön där solen äntligen behagade sig 
att komma fram så att vi kunde njuta lite och torka våra 
kläder. Många glador här också, flera havsörnar, bivråk, 
ormvråk, lärkfalk m.fl. höll oss sysselsatta. En ägretthäger 
flög förbi och i skogen bakom oss hördes större hack-
spett och gröngöling. En bra avslutning på dagen och tid 
för att åka till hotell Dannegården i Trelleborg.

Fredag 27 augusti
Tidigt på morgonen hämtade vi frukost och lunchpåsar 
och innan 06 var vi på väg mot Falsterbo, en ganska fin 
morgon med bara spridda moln. Väl nere på Falsterbo-
halvön parkerade vi vid Flommens Golfbana och gick 
först ned mot fyren och sen Nabben. På väg ned mot 
fyren passerade vi ringmärkningsplatsen vid Flommen, 
men ringmärkarna verkade upptagna så vi störde dem 
inte. Det var mycket gulärlor och piplärkor i luften och 
på golfbanans fairways och en och annan sparvhök 
flög förbi. Väl ute på Nabben, där vi förutom räknarna 
nästan var först, dröjde det inte så länge förrän ensta-
ka bivråkar och sparvhökar sträckte ut. I övrigt var det 
ganska lugnt med bara en del sjöorrar på långt håll
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och i närområdet en del vadare; skärfläcka, gluttsnäppa, 
rödbena, kärrsnäppa och tärnor, fisk-, silver-, kentsk och 
småtärna. Efter ett tag såg rovfågelsträcket ut att tillta 
och vi drog mot Ljungen dit vi anlände strax innan kl 10. 
Men sträcket gick högt och långt i söder så vi bestämdes 
oss för att flytta till södra delen av Kanalen. Här kom 
bivråkarna och andra rovfåglar rakt över oss. Förutom 
bivråk var det ormvråk, rödglada, nån havsörn, sparv-
hökar, lärk- och tornfalk. Innan vi kom hade det sträckt 
två bruna glador. Sen gick ett larm om mindre skrikörn 
vid Kolabacken, sen vid Nabben och nästa att den var på 
väg norrut… Skulle den sträcka tillbaka? Mycket spanan-
de mot väst och norr var det, inte bara av oss i AviFau-
nagruppen utan av alla, totalt kanske 20 personer, på 
plats. Och det dröjde inte så länge innan vi blev avbrutna 
mitt i lunchen av att örnen upptäcktes lågt i NV, den 
kom i sakta mak mot öster och passerade efter ett tag 
den mellersta delen av kanalen. Den flög och skruvade i 
fint medljus så alla kunde tillgodogöra sig alla karaktärer 
som visade på en subadult mindre skrikörn. 

Ungefär samtidigt kom också den två bruna gladorna 
tillbaka och lite senare sträckte två, troligen inte samma, 
mot väst på rätt hög höjd. Efter detta lugnade sträcket 
ner sig och vi åkte till borgruinen norr om Skanörs Kyrka. 
Gruppen promenerade ner mot Hamnvägen medan jag 
tog bilen och körde runt. Vid flommarna norr om vägen 
fanns många vadare att titta på, framförallt väldigt 
många gluttsnäppor, men också svartsnäppor, roskarl, 
kärrsnäppa m.fl. Många rastande skvättor av både busk- 
och sten-typ var också kul. Tillbaka till hotellet och sen 
senare på kvällen en utsökt trerätters middag!
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Havstrut. Foto: Stefan Johansson.

Strandskator. Foto: Krister Nässén.
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Lördag 28 augusti.
Åkte från hotellet innan 06 och efter en knapp halvtimme 
var vi nere vid Falsterbo och kunde parkera vid golfbanan, 
vilket ju sparade oss vandringen från Flommens GK vi 
gjorde igår. Ganska ok väder men NE vind så vi förvän-
tade oss inte så mycket. Vid vandringen ut mot Nabben 
var det mycket ärlor och piplärkor som det är vid den här 
tiden på året. Ute på Nabben var det ganska lugnt förut-
om ett bra sträck av sjöorre långt ute, totalsiffran för da-
gen landade på 15 000 enligt räknarnas protokoll. En ung 
ängshökshonan jagade i dynerna och visade upp sig fint! 
Regnet tilltog och vi drog oss mot fyrdungen där vi skul-
le en guidning kl 09. Guidningen, som tog plats inomhus 
då det nu regnade rätt bra, var mycket bra och lärorik 
och uppskattades mycket. Sen blev det blev det välbe-
hövligt fika och lite shopping i Fyrshopen. I rådande 
väder beslöt jag att vi skulle åka till Klagshamn för där 
finns lite variation på habitat, och kanske regnade det 
inte där… Men regnade gjorde det där också och ganska 
tyst var det. Vi gick till plattformen där man ser norrut ut 
över Klagshamnsviken. Men ljust när vi nästan givit upp 
ser jag en rörelse i vasskanten! En småfläckig sumphöna 
födosökte fint helt öppet, och ganska nära! Alla fick se 
den SUCCÉ och en ljusglimt som värmde själen. 

Vädersidorna konsulterades, var regnar det inte? Det såg 
ljust ut mot SV så tillbaka till Skanör för lunch och kanske 
lite vadare. Men det regnade fortfarande så lunchen togs 
delvis inne bilen. Nu verkade det som om det inte regna-
de en bit in landet så vi drog mot Havgårdssjön. Här var 
det nästan lite sol ibland så vi började torka lite grand! 
En del ormvråk, nån lärkfalk, en havsörn och en myckenhet 
av glador höll oss någorlunda sysselsatta. Jesper tog på 
sig ansvaret att dryga ut vår artlista och gick iväg för att 
spela in en kungsfågel, vilket han lyckades med. Lite våta 
och frusna var det dags att bege sig till hotellet där vi 
framåt kvällningen avnjöt ännu en god trerätters middag!
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Söndag 29 augusti.
Sista dagen! Några åkte på morgonen ut till Nabben 
vilket betalade sig med en obs på en mörk kustlabb och 
ytterligare fina obsar på ängshökshonan från igår. Efter 
lunch sattes kursen mot Lunds Reningsverk där en vitögd 
dykand rapporterats. Vi gick igenom alla dammarna och 
såg många viggar, och massor av smådoppingar, men 
ingen vitögd! Vi fick dock in en ny art för resan i form av 
några honfärgade brunänder. 

Efter att systematiskt jobbat oss igenom alla dessa fåglar 
var det dags att köra till stationen och säga adjö! Åtta 
dagar med varierat väder och mycket fåglar, totalt blev 
det 150 arter! Många av resenärerna fick se nya arter och 
alla fick komma till ställen de aldrig varit på förut! 
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Småfläckig sumphöna. Foto: Stefan Johansson.

Ängshök. Foto: Stefan Johansson.



6

Artlista i utskriftsvänligt format 

Fåglar:
1. Kanadagås
2. Vitkindad gås
3. Grågås
4. Knölsvan
5. Gravand
6. Skedand
7. Snatterand
8. Bläsand
9. Gräsand
10. Stjärtand
11. Kricka
12. Brunand
13. Ejder
14. Sjöorre 
15. Svärta
16. Knipa
17. Storskrake
18. Småskrake 
19. Rapphöna
20. Fasan
21. Tornseglare
22. Skogsduva
23. Ringduva
24. Turkduva
25. Vattenrall
26. Småfläckig sumphöna
27. Rörhöna
28. Sothöna
29. Trana
30. Smådopping
31. Gråhakedopping
32. Skäggdopping
33. Svarthakedopping
34. Strandskata
35. Skärfläcka
36. Tofsvipa
37. Ljungpipare
38. Kustpipare
39. Större strandpipare
40. Storspov
41. Myrspov
42. Rödspov
43. Roskarl
44. Kustsnäppa
45. Brushane
46. Mosnäppa
47. Sandlöpare
48. Kärrsnäppa
49. Småsnäppa
50. Enkelbeckasin
51. Drillsnäppa
52. Skogssnäppa
53. Rödbena
54. Grönbena
55. Svartsnäppa

56. Gluttsnäppa
57. Skrattmås
58. Fiskmås
59. Havstrut
60. Gråtrut 
61. Kaspisk trut
62. Silltrut
63. Skräntärna
64. Kentsk tärna
65. Småtärna 
66. Fisktärna
67. Silvertärna
68. Kustlabb
69. Sillgrissla
70. Tordmule 
71. Tobisgrissla
72. Smålom
73. Storlom
74. Vit stork
75. Havssula
76. Storskarv
77. Toppskarv
78. Gråhäger
79. Ägretthäger
80. Fiskgjuse
81. Bivråk 
82. Mindre skrikörn
83. Sparvhök
84. Brun kärrhök
85. Ängshök
86. Röd glada
87. Brun glada
88. Havsörn
89. Ormvråk 
90. Större hackspett 
91. Gröngöling
92. Tornfalk
93. Stenfalk
94. Lärkfalk
95. Pilgrimsfalk
96. Törnskata
97. Skata
98. Kaja
99. Råka
100. Gråkråka
101. Korp
102. Tofsmes
103. Blåmes 
104. Talgoxe
105. Sånglärka
106. Backsvala
107. Ladusvala
108. Hussvala
109. Lövsångare 
110. Gransångare
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111. Sävsångare
112. Rörsångare 
113. Svarthätta
114. Trädgårdssångare
115. Ärtsångare
116. Törnsångare
117. Kungsfågel
118. Gärdsmyg
119. Nötväcka 
120. Trädkrypare
121. Stare
122. Koltrast
123. Björktrast
124. Grå flugsnappare
125. Rödhake 
126. Svartvit flugsnappare
127. Svart rödstjärt
128. Rödstjärt 
129. Buskskvätta
130. Stenskvätta
131. Pilfink
132. Gråsparv 
133. Järnsparv
134. Gulärla
135. Forsärla
136. Ängspiplärka
137. Trädpiplärka 
138. Skärpiplärka 
139. Bofink
140. Stenknäck
141. Domherre
142. Grönfink
143. Hämpling
144. Steglits
145. Kornsparv
146. Gulsparv
147. Sävsparv
148. Sädesärla
149. Trädgårdsträdkrypare

Däggdjur:
1. Rödräv
2. Gråsäl
3. Knubbsäl
4. Rådjur
5. Dovhjort
6. Fälthare
7. Vildkanin
8. Ekorre
9. Tumlare
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